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   Наставна содржина: Гласност(јачина) и амплитуда- обработка

   Да отворите видео клип како винска чаша се крши од звук.Дали висината на тонот

   е променета?Дали е променета фреквенцијата?Што е променето?Откријте дека 

   она што е сменето е гласноста(јачината).Осцилациите се менуваат кога се удира

   на тапан со различен итензитет.Утврдете дека висината(фреквенцијата)е иста но 

   осцилациите се поголеми.Тоа е новиот поим амплитуда.Аплитуда преставува

   максимално отклонување на телото од рамнотежната положба.Користете звучник.

   Покажете ги различните осцилации кога се создаваат тивки и ниски ноти.Направе-

   те игра на улоги преку која ќе прикажете како се движат честичките воздух како 

   резултат на гласни и тивки звуци.Откако ова ќе се направи,може да вежбаат со 

   осцилациите на воздушните честички за различни комбинации висина и фрекве-

   нција.Може да се покажи еден на друг а публиката треба да одлучи за како вид на

   звук се изведува.Напишете резиме за движењето на звучните честички со различна 

   висина и гласност(јачина).Погледајте видео клип со звучник врз кој е истурено боја.

   Заклучете дека гласноста се одредува од амлитудата на осцилациите .Звуците со 

   висока амплитуда се погласни а омие со ниска амплитуда се потивки.

   Предложени линкови(ако се отворат)

   https://youtu.be/CdUoFIZSuX0
   https://youtu.be/EeY5d966Td0
   https://youtu.be/5WKU7gG_ApU
   Прати на radafizika@gmail.com
    Поздрав , Рада

